
Stanovy spolku 
IPSC Skála Stěbořice, z.s. 

\. 1. avní rrna, název a sídlo ·,., 
f. h-.::Sf:~íl< s názvem IPSC Skála Stěbořice, z. s. (dále jen "spolek") je právnickou osobou ve 

smyslu §214 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku (dále jen „OZ"). 
1.2. Spolek má sídlo ve Stěbořicích 152. 

2. Charakter spolku 
2.1. Spolek je dobrovolnou, nevládní, neziskovou organizací, v níž se spolčili příznivci sportovní 

střelby k podpoře a popularizaci tohoto sportu. 

3. Základní účely spolku, formy činností spolku 
3.1. Základními účely a hlavní činností spolku jsou: 

a. podpora střeleckého sportu prováděného členy spolku 
b. popularizace střeleckého sportu mezi veřejností 

3.2. Formy činnosti spolku jsou zejména: 
a. organizace sportovně střeleckých a rekreačně střeleckých tréninků a cvičení a podpora 

účasti členů spolku na nich 
b. organizace sportovně střeleckých a rekreačně střeleckých soutěží a podpora účasti členů 

na nich 
c. pořádaní vzdělávacích a propagačních akcí k podpoře střeleckého sportu 
d. pořádání zdravotnických vzdělávacích kurzů 
e. materiální podpora členů spolku pro výkon sportovní střelby 
f. péče o bezpečnost při zacházení se zbraněmi 
g. spolupráce se spolky s obdobným účelem 

4. Členství ve spolku 
4.1. Členství ve spolku je dobrovolné, váže se na osobu člena spolku a nepřechází na jeho 

právního nástupce. 
4.2. Členem spolku se může stát každá fyzická osoba starší 18 let, anebo právnická osoba. 
4.3. Členství ve spolku vzniká dnem, kdy Rada spolku rozhodne o přijetí žadatele za člena na 

základě jeho písemné přihlášky; na přijetí není právní nárok. Přihláška musí obsahovat: 
jednoznačnou identifikaci žadatele, určení druhu členství, o které má žadatel zájem, datum 
podpisu přihlášky a vlastnoruční podpis žadatele. 

4.4. Členství ve spolku je dvojího druhu 
a. základní členství 
b. plné členství 

4.5. Prvními členy spolku jsou všechny osoby, které se účastní ustavující schůze spolku, jestliže 
na ustavující schůzi své členství výslovně neodmítly ve formě uvedení v zápisu ze schůze. 
Tyto osoby v listině přítomných na ustavující schůzi spolku zvolí druh svého členství. 

4.6. Člen spolku má právo zejména: 
a. účastnit se veškeré činnosti spolku 
b. dávat připomínky ke zprávě o činnosti spolku 
c. předkládat návrhy, připomínky a náměty k činnosti spolku. 

4.7. Pouze člen spolku s plným členstvím má právo: 
a. vykonávat hlasovací právo na Členské schůzi spolku 
b. být členem Rady spolku 

c+ .. ~ ..... ,,_ -1 - I); 



4.8. Omezit práva nebo rozšířit povinnosti spojené s určitým druhem členství lze jen formou 
změny stanov spolku. 

5. Zánik členství ve spolku 
5.1. Členství ve spolku zaniká těmito způsoby: 

a. dobrovolným vystoupením člena; členství končí dnem doručení písemného oznámení o 
ukončení členství na adresu spolku 

b. úmrtím člena nebo prohlášením člena za mrtvého; případně zánikem právnické osoby v 
souladu s obecně závaznými právními předpisy 

c. vyloučením člena, který závažně porušil povinnost vyplývající z členství a v přiměřené 
lhůtě nápravu nezjednal ani po výzvě spolku, a to dnem rozhodnutí Rady (výzva se 
nevyžaduje, nelze-li porušení povinnosti odčinit nebo způsobilo-li spolku zvlášť závažnou 
újmu); rozhodnutí o vyloučení se doručí vyloučenému členu 

d. vyloučením člena na základě rozhodnutí Členské schůze i bez uvedení důvodu, pokud s 
tím vyslovili souhlas všichni členové s plným členstvím přítomní na Členské schůzi; 
rozhodnutí o vyloučení se doručí vyloučenému členu 

e. uplynutím 1 měsíce od prvního dne prodlení s úhradou členského poplatku 
f. zánikem spolku. 

6. Hospodaření spolku 
6.1 . Spolek hospodaří s prostředky, které tvoří zejména: 

a. dary 
b. granty, dotace, subvence z veřejných i soukromých zdrojů 
c. příjmy z případných členských příspěvků 
d. příjmy z činnosti spolku 
e. výnosy z majetku spolku 

6.2. Pouze jako vedlejší činnost může spolek vyvíjet vedlejší hospodářskou činnost spočívající v 
podnikání nebo jiné výdělečné činnosti, a to pouze za účelem podpory hlavní činnosti nebo 
hospodárného využití majetku spolku. Zisk z činnosti spolku lze použít pouze pro spolkovou 
činnost včetně správy spolku. 

6.3. Za své závazky odpovídá spolek celým svým majetkem. Jednotliví členové spolku za 
závazky spolku neodpovídají. 

6.4. S výsledky hospodaření seznamuje Rada spolku členy spolku na každé Členské schůzi. 
6.5. V případě zrušení spolku je jeho majetek po provedené likvidaci předán osobě, nebo 

osobám určeným Členskou schůzí, za tím účelem likvidátorem svolanou. 
7. Orgány spolku 
7 .1. Organizační strukturu spolku tvoří: 

a. Členská schůze 
b. Rada 
c. Předseda 

7.2. Členská schůze je nejvyšším orgánem spolku. Členská schůze rozhoduje o: 
a. změnách stanov 
b. schválení zprávy o činnosti a o hospodaření spolku 
c. jmenování a odvolání členů Rady 
d. zrušení spolku s likvidací nebo jeho přeměně, o jmenování nebo odvolání likvidátora, o 

naložení s likvidačním zůstatkem 
e. dalších případech uvedených ve stanovách nebo v zákoně, pokud nejsou vyhrazeny 

Radě nebo jinému orgánu 
7 .3. Zasedání Členské schůze svolává Rada spolku písemnou pozvánkou s uvedením místa a 

doby konání a s programem jednání; pozvánku je nutno odeslat všem členům spolku 
nejméně 20 dní před dnem konání zasedání. Pozvánka se odesílá buď doporučenou poštou, 
nebo elektronickou poštou na kontaktní adresu poskytnutou spolku členem (např. uvedením 



r v přihlášce). Členská schůze je usnášeníschopná, pokud se zúčastní nadpoloviční většina 
členů s plným členstvím. Není-li uvedeno jinak, Členská schůze přijímá rozhodnutí 
nadpoloviční většinou přítomných členů s plným členstvím. 

7.4. Rada je výkonným orgánem spolku, který řídí činnost spolku. Při výkonu své činnosti 
postupuje v souladu s cíli stanovenými stanovami. Rada je tříčlenná. Funkční období není 
časově omezeno, avšak členství v Radě zaniká také zánikem členství ve spolku. Člen Rady 
může ze své funkce odstoupit písemným oznámením ostatním členům Rady; výkon jeho 
funkce končí dnem doručení oznámení. První členy Rady jmenuje ustavující schůze spolku. 

7 .5. Rada se schází dle potřeby. Rada může přijímat rozhodnutí, pokud je přítomna nadpoloviční 
většina členů Rady. Rozhodnutí Rady je přijato, pokud pro něj hlasovala většina přítomných 
členů Rady. Kromě záležitostí uvedených jinde ve stanovách nebo v zákoně, Rada 
rozhoduje o: 
a. stanovení výše členských příspěvků, přičemž může být stanovena odlišná výše pro členy 

se základním členstvím a členy s plným členstvím 
b. jmenování a odvolání Předsedy 
c. přijetí vnitřních organizacních předpisů spolku, které mohou také zavazovat členy spolku 

(od okamžiku jejich doručení členům), nikoli však k materiálnímu plnění 
7 .6f Předseda spolku je individuálním statutárním orgánem spolku. Předsedou spolku může být 
j jen člen Rady. Funkce Předsedy zaniká také zánikem jeho členství v Radě. Předseda může 
; ze své funkce odstoupit písemným oznámením ostatním členům Rady; výkon jeho funkce 

končí dnem doručení oznámení. 
7.7. Předseda spolku je povinen jednat s péčí řádného hospodáře, náležitou odborností, 

pečlivostí a loajalitou. Předseda spolku je povinen informovat ostatní členy Rady nejméně 1 
týden předem o záměru právního jednání, kterým by byl spolek zavázán k plnění v hodnotě 
převyšující 10.000 Kč. 

8. Závěrečná ustanovení 
8.1. V otázkách v těchto stanovách neupravených se použije obecně závazných právních 

předpisů, zejména zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. 
8.2. Znění těchto stanov bylo schváleno na ustavující schůzi spolku. 

Hynek Šindler 

J12fovaci doložka pro legalizaci Poř.č: 74601-0483-
Podle ověřovací ~.nihV posty: Pošta Opava l 
vlistnoručně podepsa1: Hyne~ Šindler 

L',Jturn a m1sto naťoze1;l: 06,05.1976,0pava,CZ 

~d;as,1 poJytu: S'.ét~řice 152, Stěbcřice, CZ 

DI G!, _t _e(ed i ož, dok!. Lotožnos ti : Občanský prů[' a.z ( občan ČR) 
! :•cil;·; I 

;,c·~tJ Ooava l ::ine 02.os.2,.J:4 ......... ,.--:-:-:~- ...... , .. 
'/.,ji;ová ,eronika Podpis, úřední razítko 

Stránka 3 z 3 




